
strana 1 (celkem 5) 

  Příloha č. 3 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“) 

Smluvní strany: 

Česká republika -  Úřad práce České republiky 

sídlo: Dobrovského 1278/25, 170 00  Praha 7 

zastoupena: Mgr. Renata Malichová, MSc., ředitelka Krajské pobočky ÚP ČR v Příbrami  

IČO: 72496991 

kontaktní a fakturační adresa: Úřad práce ČR - Krajská pobočka v Příbrami, náměstí T. G. Masaryka 
145, 261 01 Příbram 1 

bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: xxxxxxx 

ID datové schránky: k7rzpxf 

(dále jen „kupující“)  
 
a 
 

Název:  JAMEL FASHION s.r.o. 

sídlo: Kliňanská cesta 1222, Námestovo 029 01 

zastoupena: Jozef Melek 

IČO: 36390356 

kontaktní a fakturační adresa: Kliňanská cesta 1222, Námestovo 029 01 

bankovní spojení: xxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxx 

ID datové schránky: ……… 

(dále jen „prodávající“)  

I. 
Úvodní ustanovení 

Plnění této smlouvy je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). Smlouva je uzavírána v souladu s nabídkou 
prodávajícího a rozhodnutím kupujícího jako zadavatele o výběru dodavatele ve výběrovém řízení 

pro veřejnou zakázku „PB - Nákup respirátorů FFP2“. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu v souladu s jeho nabídkou a 
v souladu s požadavky kupujícího specifikovanými v zadávacích podmínkách výše uvedené 
veřejné zakázky, respirátory dle specifikace definované v bodě 2 tohoto článku smlouvy (dále 
také „zboží“), včetně jejich dovozu na místo určení.  

2. Předmětem plnění této smlouvy je dodání respirátorů ochranné třídy FFP2 v množství 10 000 
ks. Tyto respirátory musí splňovat minimálně všechny požadavky normy ČSN EN 



strana 2 (celkem 5) 

149:2001+A1:2009, stanovené pro třídu ochrany FFP2 a současně všechny požadavky normy 
ČSN EN 14683+AC. 

III. 
Dodací podmínky 

1. Místem dodání je Úřad práce ČR – Krajská pobočka v Příbrami, nám. T.G.Masaryka č. 145, 
261 01 Příbram. 

2. Prodávající dodá zboží (v celém množství) na místo dodání do 10 kalendářních dnů od 
uzavření této smlouvy, přičemž je prodávající povinen připojit svůj podpis na tuto smlouvu 
nejpozději do 2 pracovních dnů od zaslání této smlouvy kupujícím prodávajícímu. 

 

IV. 
Přechod vlastnických práv, záruky, reklamace 

1. Vlastnické právo na dodané zboží přechází na kupujícího převzetím zboží a potvrzením 
dodacího listu. 

2. Prodávající odpovídá za řádné a včasné dodání zboží v souladu s požadavky kupujícího a 
v souladu s touto smlouvou.  Dodání vadného zboží nebo zboží, které neodpovídá specifikaci 
definované v bodě 2 článku II. této smlouvy, je považováno za podstatné porušení této 
smlouvy prodávajícím.  

3. Prodávající poskytuje kupujícímu ode dne podpisu předávacího protokolu zástupcem 
kupujícího i prodávajícího záruku 24 měsíců na veškeré dodané zboží. 

4. Případnou reklamaci dodaného zboží musí kupující uplatnit písemně do konce záruční doby 
uvedené v bodě 3 tohoto článku smlouvy. 

5. Prodávající odpovídá v plné výši kupujícímu za škodu, kterou způsobí porušením smluvních 
povinností, včetně škody způsobené vadným plněním a za škodu vzniklou při dodávce zboží. 

V. 
Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za dodané zboží dle této smlouvy činí: 

Cena bez DPH: 69 000,00 Kč- 

DPH:  0,00- 

Cena včetně DPH: 69 000,00 Kč- 

přičemž takto sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou, která nemůže být překročena. 

2. Kupující nebude poskytovat žádné zálohy. 

3. Po uskutečnění dodávky zboží dle této smlouvy je prodávající oprávněn vystavit kupujícímu 
fakturu, jejíž nedílnou součástí je dodací list potvrzený odpovědným zaměstnancem 
kupujícího. Faktura bude předána kupujícímu do 7 pracovních dnů od potvrzení dodacího 
listu. 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle ustanovení § 435 občanského 
zákoníku, dále náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.  

5. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. V případě, že faktura bude 
obsahovat nesprávné údaje či nebude obsahovat veškeré náležitosti uvedené v předchozím 



strana 3 (celkem 5) 

bodu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti vrátit zpět prodávajícímu, aniž se tak 
dostane do prodlení s jejím zaplacením. Po doručení opravené či doplněné faktury kupujícímu 
začíná plynout nová lhůta její splatnosti. 

6. Splněním termínu platby, se pro účely této smlouvy rozumí den, kdy platba byla připsána na 
účet prodávajícího. 

7. Platby budou probíhat výhradně v českých korunách (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje 
budou v této měně. 

8. Faktura bude zaslána na adresu: Úřad práce ČR – Krajská pobočka v Příbrami, Náměstí T.G. 
Masaryka 145, 261 01 Příbram. 

VI. 
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran; 

b) odstoupením od smlouvy kupujícím, v případě podstatného porušení smlouvy 
prodávajícím, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení prodávajícímu. 

2. V případě skončení smluvního vztahu některým ze způsobů uvedených v bodě 1 tohoto 
článku se smluvní strany zavazují protokolárně vypořádat své závazky, a to včetně otázky 
odpovědnosti za vady k dodanému zboží. 

3. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů dle § 223 ZZVZ. 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

VII. 
Sankce 

1. Pokud kupující neuhradí prodávajícímu na základě faktury ve lhůtě její splatnosti sjednanou 
cenu, má prodávající nárok na uhrazení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 
351/2013 Sb. 

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud prodávající bez zavinění kupujícího nesplní dodávku 
zboží ve stanoveném termínu podle bodu 2 článku III. této smlouvy, je povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý započatý den prodlení s dodáním 
zboží v dohodnutém termínu a s jeho řádným předáním kupujícímu. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. 

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud prodávající bez zavinění kupujícího nepodepíše tuto 
smlouvu ve stanoveném termínu podle bodu 2 článku III. této smlouvy, je povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud prodávající dodá kupujícímu zboží, které neodpovídá 
požadované specifikaci podle bodu 2 článku II. této smlouvy (což si kupující může testem 
ověřit i po dodání zboží), je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. 

5. Smluvní pokuta, úrok z prodlení i náhrada způsobené škody jsou splatné do 15 kalendářních 
dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich zaplacení povinné smluvní straně. 

6. Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího, tj. zejména proti 
nároku na zaplacení platby za zboží. 



strana 4 (celkem 5) 

VIII. 
Všeobecná ustanovení 

1. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Případné reklamace a spory z této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit smírnou cestou. 
Nepodaří-li se spor vyřešit smírnou cestou, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, 
přičemž soudem místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran 
soud určený podle sídla kupujícího. Zároveň je vyloučeno použití rozhodčího řízení. 

3. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neplatným nebo neúčinným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým, 
přičemž tím není dotčena platnost nebo účinnost ostatních částí smlouvy. Tím nejsou dotčena 
ustanovení § 222 ZZVZ. 

4. Pokud je v této smlouvě uvedena povinnost písemného sdělení, je tím rozuměno doručení 
písemnosti poštovní cestou, doručení do datové schránky nebo e-mailem. 

5. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě bude dodavatel vybraný na základě uvedeného výběrového řízení osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků, schválených a řádně podepsaných k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

3. Tato smlouva může být doplňována nebo měněna pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. Písemnou formu musí mít také veškeré 
jiné dohody smluvních stran související s touto smlouvou. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na 
důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci obou smluvních 
stran své vlastnoruční podpisy. 



strana 5 (celkem 5) 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jeden a objednatel 
dva stejnopisy. 

 

 

 

 

 
V Námestove, dne 26.2.2021                       V Příbrami, dne      4. 3. 2021       
 
 
 
za prodávajícího:       za kupujícího: 
 
 

 

 

 

………………………………………  …………………………………… 

Melek Jozef, konateľ  Mgr. Renata Malichová, MSc.  
ředitelka Krajské pobočky ÚP ČR v Příbrami 

 


